


Brutální vraždy prostitutek na
ostrově Long Islandu

JOE GARCIA

Splendidum družstvo ● Vražné, Hynčice



Brutální vraždy prostitutek na ostrově Long Islandu

Copyright © Joe Garcia, 2020

Czech Edition © Splendidum družstvo

Vražné, Hynčice, 2021

První el. vydání

ISBN 978-80-7681-036-5 (EPUB)

ISBN 978-80-7681-037-2 (MOBI)

ISBN 978-80-7681-038-9 (PDF)



Obsah

1. Shannan Maria Gilbert
2. Výslech řidiče Michaela Paka
3. Výslech Josepha Brewera
4. Výslech Alexe Diaze přítele Shannan
5. Výslech Mari Gilbertové, matky Shannan
6. Dr. Peter Hacke�
7. James Burke
8. Ocean Parkway, Long Island, 4. duben 2008
9. New York, 10. duben 2008
10. Hrůzný objev na Long Islandu
11. Kdo je vrah?
12. Maureen Brainard-Barnes
13. Melissa Barthelemy
14. Megan Waterman
15. Amber Overstreet
16. Jessica Taylor
17. Vyšetřování případu
18. Další těla obětí
19. Krutý osud Mari Gilbert matky Shannan
ZDROJ



1. Shannan Maria Gilbert

 
 
Ellenville, New York, 29. dubna 2010
 
Shannan odchází po obědě z domova své matky, kterou po

dlouhé době navštívila.
„Shannan, ty chceš už jet domů? Slíbila jsi, že dnes tady

zůstaneš přes noc,“ zeptá se starostlivě její matka Mari.
„Něco zítra mám,“ vymlouvala se Shannan … neměla zájem

celou noc poslouchat matčino kázání.
„Pořád děláš tu společnici?“



„Proč to řešíš? Proboha mami, je mi už 24 let. Nejsem malá
holka, abych si pořád nechala do něčeho mluvit.“

„Měla jsi přece takové ambice. Toužila si se stát zpěvačkou,
herečkou, zajímala ses o modeling a pak jsi dělala profesionální
spisovatelský kurz tvůrčího psaní.“

„To už je ohraná písnička, nemám chuť ji poslouchat.“
„Střední školu si vystudovala o rok dopředu. Byla jsi

premiantkou a teď …“
„A k čemu mi ta škola byla? Hosteska pro Applebees, recepční

v hotelu a na práci v seniorském centrum si nemohu ani
vzpomenout. Dřina za směšné peníze.“

„Prý s těmi svými klienty šňupeš kokain?“
„Aha, moje sestřičky žvanily, ale když jim kupuji drahé dárky –

luxusní oblečení a šperky, tak jsou spokojené.“
„Shannan, nemůžeš brát drogy, vždyť ti byla diagnostikována

bipolární porucha.“
„Ty mě chceš moralizovat?  Tvoje péče mě opravdu dojímá. A

kde jsi byla, když nás ten hajzl, co si s ním měla Stevie zneužíval? A
když jsem tě prosila, aby ses ho zbavila, protože nám ubližuje …
nechtěla si, že si vymýšlím, že nechceš být sama. Až tě zmlátil, tak si
najednou prozřela, ale to už jsme skončily v děcáku a díky bohu, pak
u pěstounů!“

„Je mi to moc líto. Ani nevíš, jak bych to vše ráda vzala zpátky.“
„Ahoj!“
„Shannan, tak se přece nerozejdeme!“
„Co, ještě mami?“
„Nemám, kdy si s tebou promluvit. Tak málo se vidíme. Moje

známá by ti mohla najít práci u nich ve firmě. Ráda píšeš a práce



copywritera by tě mohla bavit.“
„A vydělám si za jeden den 1 500 dolarů? Lépe řečeno za jednu

noc?“
„Proboha, kdo ti dá tolik peněz za noc? Kdo ví, co za to bude

chtít. Ty se nebojíš?“
„Společnici dělám už nějakou dobu. Nejsem blbá a mám

ochránce.“
„Co je to za chlapa, že dá za společnici tolik peněz? To se mi

nějak nezdá.“
„Pro někoho je to pakatel.“
„A tvůj ochránce, to je ten Asiat, co tě vozí v autě?“
„Jo!“ odsekla Shannan, rozhodnutá odejít.“
„Ten by neochránil ani vlastní kočku.“
„Sbohem!“
„Ty jsi, se s ním taky seznámila v Lace Party Girls?“
„Ne, tam jsem se seznámila s Alexem, ale on tam taky dělal.“
„No to sis uměla vybrat.“
„To neřeš a mimo jiné, já jedu na vlastní triko. To znamená, že si

klienty už dávno vybírám sama. Nejsem blbá mami. Čao!“
Bylo to naposledy, co viděla Mari Gilbertová svou nejstarší

dceru.  A to ji ani ve snu nenapadlo, co ji čeká samotnou.
 

* * *
 
Zmizení a smrt Shannan Gilbertové v roce 2010 zůstávají dosud

nevyřešeny. To však její rodinu neodradilo od hledání pravdy. Mari
Gilbertová se urputně snažila zjistit, co se stalo s její nejstarší dcerou.



Shannan se narodila 24. října 1986 v Lancasteru v Pensylvánii a
zemřela 1. května 2010 na Long Islandu. Byla vychována v Ellenville
v New Yorku. Měla několik přezdívek – Angelina, Madison, Sabrina,
Diva a s výškou 1,7 m, blond vlasy, pěkným obličejem s rovnými
zuby si mohla myslet na kariéru modelky. Na levém zápěstí měla
tetování třešní a na horní části zad tetování štíra.  Shannan moc ráda
vařila a psala poezii.

 
Blahopřání své matce k jejímu povýšení v práci, které napsala

Shannan
Venku slunce opustilo své stanoviště. Jeho paprsky sem už nedosahují

a táhnou se kolem náhodně zavěšených rolet. Místo toho je tu jen tma a
vzpomínka na tebe.

Někdy má osud legrační způsob, jak nám odepřít naše štěstí v životě.
Někdy musíme snášet útrapy a bolesti, asi abychom nebrali jako
samozřejmost obyčejné věci v životě, které nám přinášejí radost.
Abychom po bouři mohli ocenit duhu protkanou v paprscích slunce.

Nepřeji ti nic jiného než štěstí na tvé cestě.
S obdivem se dívám na tebe a na tvou sílu něco dokázat.

Díky tobě si uvědomuji, že je možné všechno.
 
Byla aspirující autorka, herečka a zpěvačka. V osmé třídě hrála

slečnu Hanniganovou ve školní inscenaci „Annie“ v Ellenville. Její
hudební inspirací byla Mariah Carey. Shannanin hlasový styl
popsala její sestra Sherre jako „R&B“. Moc se snažila jako zpěvačka
prosadit a často chodila na konkurzy do Manha�anu v New Yorku.

 



(R & B zpěvák, musí ozdobit své ztvárnění s jedinečnými hlasovými
riffy. Riffy jsou další melodické noty, které zpěvák vtlačí do písně, aby
vylepšil linii písně.)

 
Střední školu New Pal� vystudovala ve věku šestnácti let. V

době své smrti absolvovala online vysokoškolský kurz – principy
komunikace.

Dětství Shannan a jejích sester nebylo šťastné, přesto se svému
okolí jevila jako srdečná dívka. Krátce poté, co Mari opustila otce své
nejmladší dcery, přestěhovala se se svými čtyřmi dětmi do New
Yorku. Dívky byly matce odebrány a umístěny do pěstounské péče.
Nejmladší dívky, Stevie a Sherre byly nakonec svěřeny do péče
matky, ale Shannan a Sarra byly nadále vychovávány střídavě
v pěstounské péči a v dětských domovech.

Jedna z jejích pěstounských matek o Shannan řekla, že je dost
chytrá na to, aby zvládla dva roky výuky v jednom roce a
absolvovala střední školu v New Pal� v okrese Ulster ve věku 16 let.
Její nevlastní matka s ní zůstávala v kontaktu až do jejího zmizení.

V mladém věku byla Shannan diagnostikována bipolární
porucha. Brala na to léky, ale během střední školy přestala s tím, že jí
léčba nesedí.

Po absolvování střední školy se Shannan věnovala náhodným
pracím, aby si vydělala nějaké peníze. V roce 2007 se přestěhovala se
svým tehdejším přítelem do New Jersey, kde se snažila prosadit jako
zpěvačka a herečka. To se jí nedařilo a tak ve svých jednadvaceti
letech vstoupila do sexuálního průmyslu a pracovala pro agenturu
Lace Party Girls jako společnice, která měla bohaté muže doprovázet
na večírky.



Ne všechny dívky se dostaly do VIP klubů v New Yorku,
zámeckých domů v Hamptons, festivalů v Miami či na jachty ve
Středomoří. Ne všechny dívky si mohly vychutnat nespočet lahví
šampaňského, „dovolenou“ v Cannes a St. Tropez a krátce také
luxusní půdní byt na náměstí Union Square.

Co se stalo s dívkami, které se doposud nenašly, se můžeme jen
domnívat.

V roce 2007 se Shannan dostala do problémů. Přestože policie
udělala v agentuře Lace Party Girls čistku, kvůli nelegální činnosti,
Shannan se nadále věnovala prostituci, za což byla zatčena. A právě
v Lace Party Girls se setkala s Alexem Diazem, který se stal jejím
přítelem. Diaz byl řidičem společnosti a oba začali randit. Řidič byl
vlastně pasák, který dívky vozil na dostaveníčka s bohatými klienty
a chránil je před napadením.

 
 
Jersey City v New Jersey, duben 2009
 
Shannan se vrací do bytu, kde žila se svým přítelem Alexem

Diazem.
„Kde si byla děvko?“ štěkl na ni z gauče v obývacím pokoji

Alex.
„Proč mi nadáváš do děvek? Ale moje prachy, ti nesmrdí, co?“
„Jaké prachy? To, co odšukáš je směšné. Kdyby si nebyla blbá,

tak si nemusela jít sedět a já nepřišel o práci.“
„O tu snad přišli všichni, když to tam zavřeli a nebylo to moji

vinou. Co ti zase je?“
„Když už tedy mluvíš o prachách, tak je naval!“



„Nemám.“
„Zase si byla u té svoji praštěné rodiny a předváděla ses tam

s luxusními dárky pro ně. Co!? Doma není, co žrát, to nemluvím o
nezaplacených účtech a ty rozhazuješ peníze.“

„To je zajímavé, a když nosím dárky tvoji rodině, to ti nevadí.“
„To se nedá srovnat s tím, co cpeš do svých sestřiček.“
„Včera jsem ti dala dost peněz. Zvedni svou prdel z gauče, začni

konečně něco dělat a přestaň mě ždímat.“
„Jak to se mnou mluvíš, ty děvko!“ Opilý Alex vstal z pohovky

a vrhl se na Shannan.
„Nech, mě! Au, au to bolí,“ utíkala Shannan do ložnice před

svým rozzuřeným přítelem.
Ten ji povalil na postel a brutálně znásilnil. S názorem, že děvku

nejde znásilnit, protože je to prostě děvka, nesouhlasila. Nahá, celá
potlučená a zakrvácená si sedla na zem k rohu postele. Rozplakala
se nad svým bídným životem. To přece nechtěla. Toužila po slávě a
ne …

Nebylo to poprvé, co ji takto brutálně znásilnil, když se opil.
Dokonce ji kopl do břicha, když byla těhotná a ona potratila.
Pravdou je, že o těhotenství nestála a dobrovolně šla sama několikrát
na potrat.

Její klienti sice používali ochranu, ale ne všichni a ona prášky
proti otěhotnění nebrala. Nebrala žádné prášky, bylo ji z nich zle.

Šourala se po zemi ke své skříňce s toaletními potřebami, kde by
měla mít ještě kokain. Nebyl tam. Koukla se, jestli někde není láhev
whisky. Tu našla pod postelí, ale prázdnou.

Roztřásla se ji brada. Byla už trochu závislá nejen na kokainu,
ale i na alkoholu. Bez toho by nikdy nemohla dělat, to co dělá.



Náhle ji zahalil stín. Alex stál za ní a posměšně ji pozoroval.
„Zapomeň na kokain. Domluvil jsem ti schůzku s jedním

týpkem. Dej se dohromady za dvě hodiny jedem.“
„Nikde nejedu! Nevidíš, jak si mě dodělal. Teče mi ze spodku a

z konečníku krev.“
„Seru na tvoji krev a dělej.“
„A já seru na tebe, mám tě už plné zuby. Končím.“
Alex se ohnul k zubožené Shannan, vyzdvihl ji do výšky a

zařval: „Až já uznám za vhodné, tak půjdeš. Se starou děvkou se
samozřejmě otravovat nebudu.“

Po těchto slovech ji hodil na zem a zařval: „Dělej! Běž si umýt tu
svou rozmazanou držku,“ odcházel pryč.

„Končím!“ zavzlykala Shannan.
„Tak ona nepřestane,“ vrátil se k dívce a uhodil ji do obličeje

takovou silou, že zůstala bezvládně ležet na zemi.
 

* * *
 
„Shannan! Halo. Slyšíte mě?“ plácá po obličeji mladou ženu

plnou modřin zdravotní sestra.
Shannan pomalu otevírá oči. „Kde, kde, kde to jsem?“
„V nemocnici. Podstoupila jste chirurgický zákrok. Máte

zlomenou čelist. Museli jsme vám tam pro zpevnění vložit malou
kovovou destičku.“

„Ko – ko – vovou destičku?“
„Zlomeniny čelistí se provizorně fixují náplasťovým či

prakovým obvazem. Definitivní ošetření se provádí mezičelistní
fixací asi na šest týdnů, aby bylo zajištěno znehybnění dolní čelisti



po dobu hojení. U vašeho typu zlomeniny se s výhodou používá
osteosyntézy pomocí kovové destičky.“

„Aha.“
„Je tu policie, chce s vámi mluvit.“
„Ne, já – já si nic nepamatuji. Prosím nepouštějte je tady.“
„Jak chcete, ale výslech vás stejně nemine.“
 

* * *
 
Výslech Shannan opravdu neminul, ale ona trvala dokola na

tom, že si nic nepamatuje.
Jedním si byla jistá. Skončí s drogami a prostitucí. Matka ji

pomohla se zaměřit na další studium. Rozhodla se rozšířit své
vzdělání o online vysokoškolský kurz  – principy komunikace.

Toužila zase žít normální život … začala znovu chodit na
konkurzy zpěvu na Manha�an. Snažila se uskutečnit své sny.

Když vyšla ze sálu, kde se konkurz konal, ozvalo se za jejími
zády …

„Ahoj! Byla jsi skvělá.“
Poznala ten hlas, pootočila se, ale nakonec se obrátila zpět a

rychlým krokem šla pryč.
„No tak neblázni. Lituji toho, co se mezi námi stalo. Chybíš mi!

Moc mi chybíš.“
Zastavila se a podívala se zpříma do očí svému bývalému

příteli. Alex Diaz pohledem neuhnul.
„Kolikrát jsem ti říkala, že se mi hnusíš. Jak ti mám odpustit

všechno, co jsem s tebou prožila.“


